
NOTATKA  
z posiedzenia  Komisji Budżetu i Finansów Publicznych 

Data posiedzenia: 2 lipca 2011 r. 

Nr posiedzenia: 157 

 
 

Posiedzeniu przewodniczył: senator Kazimierz Kleina –przewodniczący komisji  

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy – Prawo bankowe (druk senacki nr 
1303, druki sejmowe nr  4216, 4411). 

2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy – Prawo bankowe oraz niektórych 
innych ustaw (druk senacki nr 1325, druki sejmowe nr   4350, 4381, 4413, 4472 i 
4472 A). 
 

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Grzegorz Czelej, Wiesław Dobkowski, 
Piotr Gruszczyński, Stanisław Karczewski, Kazimierz Kleina, Marek 
Ziółkowski, 

 
 − zaproszeni goście: 

− Ministerstwo Finansów:  
− podsekretarz stanu Wiesław Szczuka, 
− radca ministra Teresa Olszówka, 
− zastępca dyrektora w Departamencie Rozwoju Rynku Finansowego  

Sebastian Skuza, 
− Komisja Nadzoru Finansowego: 

− naczelnik wydziału Analiz Sektora Bankowego Marcin Mikołajczyk, 
− przedstawiciel Małgorzata Burzyńska, 
− gł. specjalista Wydziału Banków II Joanna Olek, 
− przedstawiciel Maciej Szupowski, 

− Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów: 
− wiceprezes Jarosław Król, 
− dyrektor Departamentu Polityki Konsumenckiej Monika Stec, 

− Narodowy Bank Polski: 
− prawnik w Departamencie Prawnym Ryszard Tollik, 

− Związek Banków Polskich, 
− wiceprezes Jerzy Bańka, 
− dyrektor Tadeusz Białek, 
− przedstawiciel Bolesław Meluch, 

− Fundacja na Rzecz Kredytu Hipotecznego: 
− ekonomista Agnieszka Nierodka, 

− Bank Gospodarstwa Krajowego: 
− radca prawny – Piotr Semetkowski, 

− PKPP Lewiatan: 
− przedstawiciel Bartosz Wyżykowski 
 

 − przedstawiciele Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Maciej Telec 
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Przebieg posiedzenia: 
Ad. 1 

 
Ustawę przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Wiesław Szczuka. Wyjaśnił, że 
celem ustawy jest modyfikacja przepisów regulujących zasady i tryb powierzania przez banki 
wykonywania czynności z zakresu działalności bankowej podmiotom zewnętrznym, 
czyli tzw. outsourcing bankowy. Proponowane zmiany mają usunąć bariery i wprowadzić 
udogodnienia w korzystaniu z instytucji outsourcingu, a jednocześnie zapewnić jego właściwą 
kontrolę. Przedmiotem ustawy są 2 zmiany: rozszerzenie katalogu osób czy firm, które mogą z tego 
korzystać, o wspólników spółki cywilnej i rozszerzenie katalogu czynności. 
W myśl nowych przepisów, przedsiębiorcy krajowemu lub zagranicznemu może być powierzone 
wykonywanie pośrednictwa polegającego na: zawieraniu i zmianie umów rachunków bankowych 
według wzoru zatwierdzonego przez bank, umów kredytów i pożyczek pieniężnych udzielanych 
osobom fizycznym, w tym także kredytu konsumenckiego, kredytów i pożyczek pieniężnych dla 
mikroprzedsiębiorstw i małych przedsiębiorstw, umów ugody w sprawie spłaty kredytów i pożyczek, 
umów dotyczących ustanawiania prawnego zabezpieczenia kredytów i pożyczek, umów o kartę 
płatniczą, których stroną jest konsument i mikroprzedsiębiorca, mały przedsiębiorca, przyjmowaniu 
wpłat; dokonywaniu wypłat i obsłudze czeków związanych z prowadzeniem rachunków bankowych; 
dokonywaniu wypłat i przyjmowaniu spłat udzielonych przez bank kredytów i pożyczek 
pieniężnych; przyjmowaniu wpłat na rachunki bankowe prowadzone przez inne banki 
oraz dyspozycji przeprowadzenia bankowych rozliczeń pieniężnych związanych z prowadzeniem 
rachunków bankowych; wykonywaniu czynności zleconych, związanych z emisją i obsługą papierów 
wartościowych; windykacji należności banku; wykonywaniu innych czynności po uzyskaniu 
zezwolenia Komisji Nadzoru Bankowego oraz faktycznych czynności związanych z działalnością 
bankową. 
Biuro Legislacyjne przedstawiło swoją opinię, w której wnosiło o wprowadzenie dwóch poprawek 
do ustawy. zmierzających do zapewnienia noweli zgodności z przepisami ustawy z 12 maja 2011 r. 
o kredycie konsumenckim.  
Poprawki te formalnie zgłosił senator Kazimierz Kleina.  
Komisja przyjęła przedstawione wnioski  
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Grzegorza Czeleja. 
 

Konkluzja: Komisja poparła 2 poprawki do ustawy (druk senacki nr 1303 A). 
 
 

Ad. 2 
 
Ustawę przedstawili podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Wiesław Szczuka i wiceprezes 
Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów Jarosław Król. 
Ustawa, uchwalona na podstawie projektów poselskich, przewiduje, że zadłużeni w walutach obcych 
będą mogli spłacać kredyty w walucie, w której je zaciągnęli. Zgodnie z ustawą, kredytobiorca 
zadłużony w walucie obcej, np. w szwajcarskim franku, będzie mógł spłacać raty kredytu, w kasie 
lub przelewem, walutą bezpośrednio kupioną np. w kantorze lub innym banku. Bank nie będzie mógł 
żądać w takim wypadku dodatkowych opłat czy prowizji ani aneksów do umowy, jak to się dzieje 
obecnie. Zmiany obejmą nowe kredyty oraz umowy kredytowe już zawarte, w części niespłaconej 
do dnia wejścia w życie ustawy. Ponadto w umowie kredytowej będzie musiała zostać zapisana 
wartość spreadu, po którym bank będzie sprzedawał klientowi walutę. Zlikwidowano też 14-dniowy 
okres, w którym kredytobiorca musi zgłosić pisemnie bankowi chęć zmiany waluty, w której będzie 
spłacał ratę. Ustawa ma zacząć obowiązywać po upływie 14 dni od jej ogłoszenia. Na skutek jej 
wejścia w życie banki będą musiały zmienić wszystkie zawarte umowy kredytowe o kredyt 
denominowny lub indeksowany w walucie innej niż polska, tak aby umowy te spełniały warunki 
przewidziane w ustawie. 
Przewodniczący komisji zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. 
Komisja przyjęła przedstawiony wniosek.  
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Kazimierza Kleinę. 
 

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 1325A) 
 

 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 

 
Sporządzono w Biurze Prac Senackich 


